§ 14.—Lo mismo se ha de decir, aunque por mi voluntad haya sido entregada á otro.

§ 15.—El heredero, que sucedió en el derecho del difunto, aunque, ignorando él que una esclava era hurtada, hubiere ésta concebido y parido en su poder, sin embargo, no usucapirá.

§ 16.—Se pregunta, si, habiéndome dado un esclavo mio por su libertad una esclava que él hurtó, nodría yo usucapir el parto concebido en mi poder. Sabino y Cassio opinan que no, porque la posesión, que el esclavo hubiera alcanzado viciosamente, le perjudicaría al señor; y esto es verdad.

§ 17.—Pero si para que yo manumitiese á un es-

(1) et, *Hal.*

(2) perdidit, *Vulg.*

(3) nolui; nam si volui, otros, *n Hal.*

(4) *Taur.*, según la escritura original; alt., inserta la corrección del codice *Fl. Br.*

(5) *Hal. Vulg.*; potestat, el oddio *Fl.*

(6) et, omisita *Vulg.*

(7) nomine, inserta *Vulg.*

rem, alius mihi furtivam ancillam dederit, eaque apud me conceperit, et pepererit, usu me non captum. Idemque fore etiam, si quis eam ancillam mecum permutasset, aut in solutum dedisset, item si donasset.

§ 18.—Si antequam pariat, alienam esse rescierit emtor, diximus, non posse eum usucapere; quod si nescierit, posse; quod (1) si, quum iam usucaperet, cognoverit, alienam esse, initium usucaptionis intueri debemus, sicut in emtis rebus placuit.

§ 19.—Lana ovium furtivarum, si quidem apud furem detonsa est, usucapi non potest; si vero apud bonae fidei emtorem, contra, quoniam in fructu est, nec usucapi debet, sed statim emtoris fit. Idem in agnis dicendum, si consumti sint; quod verum est.

§ 20.—Si ex lana furtiva vestimentum feceris, verius est, ut substantiam spectemus; et ideo vestis furtiva erit.

§ 21.—Si rem pignori datam debitor surripuerit et vendiderit, usucapi eam posse, Cassius scribit, quia in potestatem (2) domini videtur pervenisse, qui pignori dederit, quamvis cum eo furti agi potest; quod puto rectius dici.

§ 22.—Si tu me vi expuleris de fundi possessione, nec apprehenderis possessionem, sed Titius in vacuam possessionem intraverit, potest longo tempore capi res; quamvis enim interdictum Unde vi locum habeat, quia verum est, vi me deiectum, non tamen verum est, et vi possessum.

§ 23.—Ceterum etiamsi mala fide fundum me possidentem deiceris et vendideris, non poterit capi, quoniam verum est, vi possessum esse, licet non a domino.

§ 24.—Idem dicendum est in eo, qui eum expulit, pro herede possidebat, quamvis sciat, esse hereditarium.

§ 25.—(Si fundum alienum bona fide possidentem quis sciens, esse alienum, expulserit (3), usucapere non potest), quoniam vi possidet.